

Produktinformation

Ruf Rührteig-Mix

Backmischung zur Herstellung von feinen Rührmassen unter Zugabe von Wasser und Speiseöl

Art.Nr.	41952
Versandeinheit	1 Faltschachtel à 1 kg
Gebindeeinheit	Faltschachtel
Einzeleinheit	Faltschachtel

MHD 15 Monate

Nährwerte ø pro 100 g im Trockenprodukt

Brennwert	1.584 kJ / 374 kcal
Fett	2,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	79 g
davon Zucker	40 g
Eiweiß	7,6 g
Salz	1,1 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV keine

kennzeichnungspflichtige Allergene **glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier, Milch einschl. Laktose.**



Kostformgebung

<input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost	<input type="checkbox"/> Hochkalorisch
<input type="checkbox"/> Glutenfrei	<input type="checkbox"/> Lactosefrei
<input type="checkbox"/> Natriumarm	<input type="checkbox"/> Hefefrei
<input type="checkbox"/> Vegan	<input type="checkbox"/> Palmölfrei
<input type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/> Dysphagie

Zutaten | bitte Allergene beachten!

Weizenmehl, Zucker, **Weizenstärke**, **Hühnervolleipulver**, **Süßmolkenpulver**, Stärke, Glukosesirup, Backpulver (Backtriebmittel Natriumcarbonate, Säuerungsmittel Diphosphate). Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten.

Zubereitungsanleitung

1. Backmischung, Wasser und Öl mit einem Schneebesen glatt verrühren.
 2. Die fertige Masse auf ein gefettetes hohes Backblech oder 1/1 GN Blech geben.
 3. Ca. 30-45 Minuten je nach Belag bei 170°C im vorgeheizten Ofen backen.
- Tipp: Nach Wunsch mit Früchten belegen oder andere Zutaten untermengen.